UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số :  1086/UBND-NN.TN

V/v điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư xây dựng cảng Đức Long tại xã Châu Phong và xã Đức Long, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh của Công ty cổ phần Tân Cảng Quế Võ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  06   tháng  4  năm 2020

	                               Kính gửi:
	- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Xây dựng;

- UBND huyện Quế Võ;

- Công ty cổ phần Tân Cảng Quế Võ.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các văn bản: số 375/KHĐT-ĐKKD ngày 11/3/2020, về việc điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư xây dựng cảng Đức Long tại xã Châu Phong và xã Đức Long, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh của Công ty cổ phần Tân Cảng Quế Võ;  số 517/KHĐT-ĐKKD ngày 03/4/2020, về việc giải trình thẩm định hồ sơ điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư xây dựng cảng Đức Long tại xã Châu Phong và xã Đức Long, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh và hồ sơ kèm theo, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh cho phép điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư cho Công ty cổ phần Tân Cảng Quế Võ.

2. Về việc xây dựng trái phép công trình nhà điều hành và các công trình phụ trợ trên khu đất:

- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xử lý phạt vi phạm hành chính theo thẩm quyền, đảm bảo đúng quy định của pháp luật, xong trước 15/4/2020.

- Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu với UBND tỉnh phương án xử lý, xong trước 25/4/2020.

Các nội dung khác thực hiện theo các văn bản của Sở Kế hoạch và Đầu tư: số 375/KHĐT-ĐKKD ngày 11/3/2020; số 517/KHĐT-ĐKKD ngày 03/4/2020 và văn bản tham gia của các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Xây dựng trong hồ sơ kèm theo.
3. Giao các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Xây dựng và UBND huyện Quế Võ theo chức năng hướng dẫn Công ty cổ phần Tân Cảng Quế Võ thực hiện các bước tiếp theo, đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận :

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, XDCB, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Thành

PAGE